Y aunque el mismo censo fuese declarado nulo por alguna sentencia, pendiente la apelacion de ella, se hâ de mantener à el que está en la quasi possession, de manera, que ni basta redarguirse, u oponerse excepcion de simulacion del contrato censual, ni de compensation, ni de fidei commiso, ni de extincion del mismo censo. A que concurre para la pendencia de la

(51) Castrensis cons. 247. forma cap. tituli n. 2. lib. 1. Vbi dicit cons. musum, quod existens in possessione ei gendi, licet pendeat appellatio super ipso iure eligendi, tamen potest eligere, & valebit electio, quia fructus possessionis eligendi est ipsa electio; tunc eligere, & excedit ut procedat, cuilibet si in possessione eligendi, & non habeat ius, qui potest eligere, & non accusat, donec sit privatus iure eligendi; & multo magis quando haberet ius, quia pendente appellatione, potest continuare possessionem, & eligere.

(52) Menochius de retinend. possess. remed. 3. n. 269. Rota coram Orano apud Cencium tract. de censibus decil. 23. n. 10. Baldus in cap. licet causam n. 34. Versic. item interdam de probat. Gratianus decept. forens. tom. 2. cap. 310. n. 25. & 26. & cap. 612. n. 17. & sequent. plene Cencius tract. de censibus quæst. 92. n. 1. ibi: Prima sit contulatio, quod euimodi remedii possessoria abique dubio dantur, qui censum ipsum emerunt, vel alio titulo illam adquisierunt.

[53] Cencius vbi supra, & quæst. 91. n. 6. & 10. quia pro iuribus rebus, & pro præstatutionibus personalibus, quæ solvantur ratione aliquius rei vnamini consentia omnia scribentium possessoria remedia conceduntur, Angel. Arez. inst. de interdie. in princ. n. 3. Ripa in L. rem. quæ nobis n. 16. ff. de adquir. possess. Menochius in suo tract. de adipicenda possess. remed. 1. quæst. 8. n. 87. unde cum ius istud sic reale nemo in fieri potest, quia pro eo concedi debent remedia possessoria, & n. 20. in quo quidem iudicio retinenda veniunt omnes fructus decursu, non solum à die morte his, pro ut regulariter veniunt quando petitur manutentio aliquius res fructiferæ. [ut fuisse sapienter in Rota resoluta testatur Zerophorus &c.] sed fructus omnes decursu, etiam ante petitur manutentionem, ut fuit resolutum in Rota &c. & n. 21. manutentio ista retardari non debet si excipiantur censum esse male, & non legitimè constitutum, Stephanus Gratianus discep. forens. tom. 2. cap. 208. n. 14. pœna, quod sit constitutus super re non libera, vel non capace, ut fuit resolutum in Rota coram bon. mem. Pennia 28. Iunij. 1610. &c. & n. 22. pro ut neque etiam pendente iudicio super nullitate dicti census Berol. cons. 119. n. 1. & sequente. lib. 3. Berol. cons. 74. n. 25. lib. 2. quos, & alios in puncto refer-